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Den nye hjemmeside 
 
Landsforeningen for Bygnings- og Landskabskultur har fået re-designet sin 
hjemmeside. 
 
Landsforeningen ønsker hele tiden at forbedre vores kommunikation med 
medlemmer og andre interesserede, derfor har hjemmesiden fået nyt design. 
 
Den nye side er mere overskuelig og lettere at navigere i. Vi håber at I alle bliver 
lige så glade for den nye side, som vi er.  
  
Inspirationsmøde om havne 
 
Lørdag den 21. marts afholder vi inspirationsmøde i Fredericia. Mødets tema er 
udviklingen på de danske havne.  
 
Der vil være oplæg om, hvordan havnene er kommet til at se ud, som de gør i dag, 
hvordan havnen kan udvikle sig i fremtiden, og hvordan en lokalforening har været 
med til at præge udviklingen af havneområdet i deres by. 
 
Separat invitation og program er sendt ud, se invitationen her  
  

By & Land nr. 82  
 
Landsforeningens medlemsblad by & land nr. 82 udkommer i marts. 
 
Som sædvanlig har vi gjort os umage for at producere et rigtigt godt og lærerigt 
blad til vores medlemmer. 
 
By & Land nr. 82 er snart på trapperne, og der kan du bl.a. finde artikler om 
Randers, der er værtsby for vores årsmøde i 2009, en artikel om det så 
omdiskuterede projeket på Bryghusgrunden og en gennemgang af genopførelsen af 
Møntmestergården i Den Gamle by i Århus. 
Der er også anmeldelser af aktuelle udgivelser. 
 
Får du ikke bladet allerede, kan du – hvis du er medlem af en lokalforening under 
Landsforeningen - abonnere via din lokalforening for 75,- kr./år, eller du kan blive 
personligt medlem af Landsforeningen. 
 
God læselyst! 

 
  
Årsmøde i Randers 
 
Landsforeningen afholder årsmøde i Randers. 
 
Der vil efter generalforsamlingen være foredrag kl. 14:15-16:00 med Finn 
Andersen og Jesper Bach fra Exners Tegnestue, som vil fortælle om landsbyerne 
Lem og Vestrup, og lektor Per Grau Møller fra Syddansk Universitet holder oplægget 
”Fra landsby til soveby”. 
 
se mere herom i bladet By & Land nr. 82 
 
Illustration: kort- og matrikelstyrelsen 

 



  

Tips og Lotto-midlerne 
 
Landsforeningen har igen i 2008 modtaget tilskud fra Tips og Lottomidlerne, så vi 
fortsat kan arbejde for udbredelse af forståelsen for den danske bygningskultur. 
 
Sædvanen tro vil vi også i 2009 søge Tips og Lottomidler til forskellige projekter. 

 
  
Brug af Planloven 
 
Danmarks Naturfredningsforening har succes med at bruge Planlovens paragraffer 
til at få stoppet et planlagt byggeri i den kystnære zone. 
 
Et konkret eksempel herpå er, at Guldborgsund Kommune måtte stoppe et planlagt 
byggeri af et nyt statsfængsel i en kystnærhedszone, fordi fængslet hverken havde 
en planmæssig eller funktionel begrundelse for netop en placering tæt på kysten.  
  
Arrangementer i lokalforeningerne 
 
Landsforeningens mange lokalforeninger laver mange forskellige arrangementer.  
Så vidt det er muligt, vil disse oplysninger blive lagt ind i kalenderen på 
www.byogland.dk.  

Gå ind på hjemmesiden under Medlemsnyt og se, om der er et arrangement i dit 
lokalområde. 
 
Arrangementer, der ønskes lagt i kalenderen på vores hjemmeside, skal sendes til 
mail@byogland.dk eller pr. almindelig post til Landsforeningen for Bygnings- og 
Landskabskultur, Borgergade 111, 1300 København K. 

  
Misrøgt af fredede bygninger 
 
Landsforeningen gøres ind imellem opmærksom på, at en fredet bygning ændres 
ulovligt eller forfalder.  
 
Det er bedre at stoppe processen end at skulle udbedre skader eller i værste fald 
opleve, at væsentlige bygningskulturelle værdier forsvinde for altid. 
 
Hvis man er opmærksom på en fredet bygning, der lider en trang skæbne, så 
kontakt Kulturarvestyrelsen.  
 

 
  
Ønsker du at afmelde dig vores Nyhedsbrev så tryk her  

 
 


